(شعراء النصرانیة، جمعه ووقف علی طبعه و تصحیحه
- الأب لويس شيخو اليسوعی) مطبعة الآباء المرسلین الیسوعیین، بیروت، ۱۸۹۰ء، ۱/۸۱۲
- ۴۲- وضاحت کے لیے دیکھئے: تفسیر المنار، ۲/۳۹۹-۴۰۰ ۴۳- تفسیر المنار، ۲/۱۱۱
- ۴۴- ایضاً، ۲/۲۳۸-۲۳۹ ۴۵- ایضاً، ۲/۳۵۷

۴۶- اس شعر کی ایک روایت اور بھی ہے:

یری الجبناء أن العجز عقل وتلك خديعة الطبع اللئيم

(دیوان المثنوی، الطبعة الثانیة، مطبعة ہندیہ بالموسیقی، مصر، ۱۳۴۲ھ/۱۹۲۳ء، ص ۱۸۰)

۴۷- تفسیر المنار، ۲/۴۷۵-۴۷۶ ایضاً، ۲/۱۷۶ -۴۸ ایضاً، ۲/۱۷۶ -۴۹ نابغہ بیانی کے دیوان میں یہ شعر نہیں ہے۔

۵۰- تفسیر المنار، ۲/۱۸۳ -۵۱ دیوان المثنوی، ص ۵۵

۵۲- اس شعر کی ایک روایت اور ہے:

ولیس یصح فی الأفہام شیء إذا احتاج النهار إلى دلیل

(دیوان المثنوی، ص ۲۶۱)

۵۳- تفسیر المنار، ۲/۲۴۵